



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Reais em milhares)	
260,11	294,69	325,24	336,55	327,07	321,20	330,40	215,81	269,75	322,59	396,51	7,19	400,26	-	-	Receita por Ação
28,52	20,77	40,09	14,72	-14,61	42,12	35,77	45,72	23,03	55,96	5,05	0,41	36,55	-	-	Fluxo de Caixa por Ação
0,25	0,40	0,54	0,47	0,19	0,21	0,29	0,12	1,18	0,47	0,65	0,28	0,17	-	-	Lucro por Ação
0,17	0,23	0,39	0,79	0,14	-	0,56	0,15	0,68	1,33	0,65	0,21	0,37	-	-	Dividendos por Ação
1,14	1,35	1,56	1,33	1,56	1,60	1,49	1,46	2,01	1,28	1,40	1,45	1,30	-	-	Valor Patrimonial por Ação
8.197	8.197	8.197	8.197	8.197	8.197	8.197	8.197	8.197	8.197	8.197	1.028.700	8.197	1.028.700	-	Ações Ordinárias em Circulação
10,97	6,51	6,22	6,90	10,56	8,59	10,88	36,39	7,89	16,18	11,75	17,63	27,64	-	-	P/L
5,13%	6,85%	9,27%	19,99%	5,89%	-	11,15%	2,92%	6,62%	16,35%	8,07%	4,12%	8,09%	-	-	Dividend Yield
7.465.334	8.457.901	9.334.857	9.659.403	9.387.172	9.218.765	9.482.873	6.193.955	7.742.151	9.258.703	11.380.278	10.798.149	11.487.988	-	-	Receita
4,83%	10,30%	11,44%	10,90%	4,39%	3,30%	4,09%	3,86%	9,13%	10,57%	9,64%	6,99%	9,37%	-	-	Margem EBIT
155.477	158.014	161.287	158.691	172.951	187.253	207.225	169.606	151.310	150.109	153.427	156.514	161.018	-	-	Depreciação/Amortização
371.664	616.951	820.770	713.908	290.884	316.740	427.646	174.067	1.776.403	713.737	981.810	418.696	254.064	-	-	Lucro Líquido
14,59%	25,13%	19,94%	26,89%	43,45%	26,89%	20,83%	24,49%	34,16%	27,38%	16,09%	24,29%	24,55%	-	-	Taxa do Imposto de Renda
4,98%	7,29%	8,79%	7,39%	3,10%	3,44%	4,51%	2,81%	22,94%	7,71%	8,63%	3,88%	2,21%	-	-	Margem Líquida
528.098	884.116	1.160.373	772.285	568.670	677.173	841.832	1.144.083	1.622.762	735.261	428.416	235.441	59.720	-	-	Capital de Giro
65.801	92.275	122.710	160.563	100.975	71.657	35.902	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.659	-	-	Dívida de Longo Prazo
1.811.184	2.131.711	2.464.736	2.133.208	2.509.249	2.544.790	2.374.681	2.190.366	3.019.055	1.928.611	2.110.232	2.181.353	1.956.516	-	-	Patrimônio Líquido
19,60%	27,50%	31,53%	30,45%	10,73%	10,99%	16,34%	7,09%	20,31%	32,07%	29,81%	12,67%	7,28%	-	-	ROIC
20,52%	28,94%	33,30%	33,47%	11,59%	12,45%	18,01%	7,95%	58,84%	37,01%	46,53%	19,19%	12,99%	-	-	ROE
7,07%	10,34%	12,48%	11,54%	4,44%	4,82%	6,24%	2,24%	23,27%	10,05%	10,71%	4,96%	2,82%	-	-	ROA

Composição do Capital				Empresa											
Dívida Bruta: R\$ 1.396.945 milhares Ações Ordinárias: 1.028.701 milhares Ações Preferenciais: 474.085 milhares Valor de Mercado: R\$ 6,73 bilhões				CEO		Quantidade de		Setor		Indústria					
				Gustavo Gelati Ambar		Funcionários		Consumo Cíclico		Comércio					
						11307									
				Endereço		Data do IPO		Site							
				Rua Olympia Semeraro, 675		26/04/1994		https://www.whirlpool.com.br							
Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual						Receita Trimestral					
(Reais em milhares)							CAGR			(Reais em milhares)					
2022	2023	2024		10 anos	5 anos	1 ano	Ano	T1	T2	T3	T4	Total			
Caixa e Equivalentes de Caixa	1.518.512	2.126.109	-	-	-	-	2022	2.691.303	2.540.456	2.609.331	2.957.059	10.798.149			
Aplicações Financeiras	0	0	-	-	-	-	2023	2.617.599	2.634.197	2.786.300	3.449.892	11.487.988			
Contas a Receber	2.965.460	2.778.413	-	-	-	-	2024	2.734.012	3.094.527	-	-	-5.828.539			
Estoques	1.174.435	1.194.608	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-			
Ativo Circulante	5.972.765	6.388.922	-							Dividendos por Ação					
Obrigações Sociais e Trabalhi...	120.326	140.148	-	Lucro por Ação											
Fornecedores	3.424.467	3.661.222	-	Ano	T1	T2	T3	T4	Total	Ano	T1	T2	T3	T4	Total
Obrigações Fiscais	268.634	334.615	-	2022	0,08	0,09	0,08	0,02	0,28	2022	-	-	-	0,206	0,206
Empréstimos e Financiament...	1.122.339	1.391.286	-	2023	0,05	0,08	0,08	-0,05	0,17	2023	-	-	-	0,374	0,374
Passivo Circulante	5.737.324	6.329.202	-	2024	0,14	0,06	-	-	0,19	2024	-	-	-	-	-
				2025	-	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-